
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL
1109 Orden SCB/59/2019, de 18 de enero, por la que se nombran miembros del 

Comité de Seguridad de Medicamentos Veterinarios de la Agencia Española 
de Medicamentos y Productos Sanitarios.

El artículo 21.5 del Estatuto de la Agencia Española de Medicamentos y Productos 
Sanitarios, aprobado por Real Decreto 1275/2011, de 16 de septiembre, por el que se 
crea la Agencia estatal «Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios» y 
se aprueba su Estatuto, establece que el Comité de Seguridad de Medicamentos 
Veterinarios estará compuesto, entre otros, por seis vocales representantes de las 
Comunidades Autónomas, designados por el/la titular del extinto Departamento de 
Sanidad, Política Social e Igualdad, hoy de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, por un 
periodo de cuatro años, a propuesta de la Conferencia Sectorial de Agricultura y 
Desarrollo Rural.

En base a lo anterior, en la Conferencia Sectorial de Agricultura y Desarrollo Rural, 
de fecha 10 de julio de 2018, se propusieron seis vocales representantes de las 
Comunidades Autónomas para su designación.

Habiéndose recibido notificación de dicha propuesta por parte del Secretario de la 
Conferencia Sectorial de Agricultura y Desarrollo Rural, procede el nombramiento de los 
mismos.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Nombrar a los siguientes miembros del Comité de Seguridad de Medicamentos 
Veterinarios por un periodo de cuatro años:

a) En representación de la Comunidad Autónoma de Cataluña:

Don Joan Ignasi Ros Trenchs.

b) En representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia:

Doña Mercedes Peñarrubia Fraguas.

c) En representación de la Comunidad Foral de Navarra:

Don Jesús Mari Razquin Goicoa.

d) En representación de la Comunidad Autónoma de Extremadura:

Doña Cristina Sanz Jiménez.

e) En representación de la Comunidad Valenciana:

Don Ismael Serrablo Sebastián.

f) En representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía:

Doña Elvira Núñez Gómez.

Madrid, 18 de enero de 2019.–La Ministra de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, 
María Luisa Carcedo Roces.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Miércoles 30 de enero de 2019 Sec. II.A.   Pág. 8078

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

09
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-29T20:47:33+0100




